
Sprawozdanie z prac Komisji Budżetu i Infrastruktury 

w okresie międzysesyjnym 11.02.2025r – 06.03.2025r. 

W omawianym okresie odbyło się 1 posiedzenie Komisji Budżetu i Infrastruktury w dniu 

24.02.2025r. 

Komisja opiniowała projekty uchwał: 

a/ w sprawie w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2025 rok - Komisja w głosowaniu jawnym 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

b/  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2025 – 2031r -  

Komisja w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

c/ w sprawie udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu - Komisja w głosowaniu 

jawnym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

d/ w sprawie przyjęcia stanowiska wypracowanego przez Komisję Rady Miejskiej w Czerwionce 

Leszczynach ds. Kolei Dużych Prędkości Centralnego Portu Komunikacyjnego, dotyczącego sprzeciwu 

wobec proponowanego przebiegu linii kolejowej 170 KDP na odcinku Katowice - granica państwa z 

Republiką Czeską - Komisja w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Komisja zapoznała się z działalnością spółek górniczych prowadzących eksploatację na obszarze Gminy 

Mszana oraz działalnością SRK. Na posiedzeniu obecni byli przedstawiciele Zarządu JSW S.A., KWK 

Borynia-Zofiówka-Bzie, PGG Oddział KWK ROW Ruch Marcel oraz Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. 

w Bytomiu.  

Komisja zapoznała się z  stanowiskiem Gminy w sprawie przebiegu Kolei Dużych prędkości w ramach 

Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

Komisja zapoznała się z zarządzeniami Wójta dotyczącymi zmian w budżecie – w omawianym okresie 

wydano 4 zarządzenia. 

 Komisja wnosi o poparcie przez Radę Gminy Mszana apelu Rady Miasta Rybnika, wyrażonego w 

formie Uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa 

Rady Ministrów w sprawie planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik. Wniosek przyjęto 

w głosowaniu jawnym.  

Przedstawiono członkom komisji wnioski mieszkańców i radnych dotyczących remontów dróg i 

przejęcia działek pod drogami na własność Gminy, w sołectwie Mszana - 9 wniosków, w sołectwie 

Połomia – 3, w Gogołowej – 1. Przedstawiono stan ilościowy działek  leżących pod  drogami w Gminie 

Mszana. Plan remontów dróg zostanie przygotowany i będzie przedmiotem prac kolejnych komisji. 

Komisja przeanalizowała wniosek mieszkańca w sprawie ustawienia kontenerów na wzór PCK w 

sołectwach Gminy Mszana – Komisja w głosowaniu jawnym odrzuciła wniosek. Zastępca Wójta 

zaproponował  jako rozwiązanie  w 2026 roku wprowadzenie dodatkowego worka na odbiór odpadów 

tekstylia - do dalszej pracy w komisji. 

Przyjęto protokół nr 9/2025r z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana w 

dniu 30 stycznia 2025 r. 

Dziękuję członkom komisji.                                   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Piotr Gonsior 


